
En næsten kongelig aften i hestens tegn, 16. juni.

Der var et par kvikke ARSére som havde lavet research i aviser og på internettet og fundet frem til 
at Aalborg havn i dag d. 16. juni fik fint besøg af hestene fra den kongelige stald.

Per var ikke sen til at sende en mail ud til alle klubbens medlemmer -for det her var jo en god 
anledning til en hyggestund ved havnen i godt selskab. Han lokkede endda med skønne sandwichs 
samt øl og vand, hvilket resulterede i at vi endte med at sidde 15 til hyggelig fællesspisning.

Efter en god times tid pakkede vi os sammen og gik mod de fint opsatte stalde hvor de kongelige 
heste var logeret i. Der var 2 stalde fyldt op med flotte heste, det var tydeligt at der er meget 
forarbejde i at få hestene til at se så godt ud. Især de hvide heste havde ikke en eneste beskidt plet 
på kroppen, og skulle uheldet være ude var der altid en husar i nærheden med klud og showshine.

Udstyret til de smukke klaudruberheste som trækker den kongelige karret var flot ophængt på et 
stativ i staldgangen så publikum kunne komme helt tæt på det skinnende læder seletøj med store 
kroner på.I et andet telt var der opstillet den karret som kongeparret bliver transporteret gennem 
byen i, under deres ophold i Aalborg. Her var også udstyr og plancher som fortalte publikum om 
hvilke heste og hvilken hverdag der finder sted på Christiansborg slot.

Der gik vel en times tid med at kigge stalde hvor vi herefter gik til opvisningsbanen for at finde 
gode pladser. Rigtig mange var mødt op for at se hvad gardehusarene havde fundet på denne aften. 
Aalborgs borgmester startede med at byde alle velkommen og herefter kom en kvadrille på 4 
ekvipager fra Uggerhalne Sportsrideklub på banen og viste meget fin dressur. Per og Karl Otto 
tænkte tilbage på de gode gamle dage hvor de selv var med i en kvadrille opvisning hvilket faktisk 
var noget af en opgave at få til at se flot ud var de enige om. Men mon ikke det har set lige så fint 
ud som det de 4 ekvipager denne aften fik fremført.

Så kom Gardehusarregimentet på banen. Anført af den kulsorte frieserhest med de store trommer, 
kom 6 smukke skimmelheste med husarer og trompeter og gav et nummer for fuld udblæsning.
Næste indslag var fremvisning af den kongelige karret med de 4 smukke klaudruberheste spændt 
for. Det var en fornøjelse at se de fine gangere på banen mens der blev kommenteret på hesteracen, 
udstyr, karret og dagligdagen hjemme på Christiansborg og hvordan de uddannede hestene til at gå 
for vogn gennem byen.



Opvisningens højdepunkt må vist være da Gardehusarregimentet med 8 heste på banen fremviste 
sabel-eksercits i fuld fart, der blev udført angreb på vandmeloner som blev halveret med husarens 
sabel, der blev sprunget over forhindringer, enkeltvis, 2 heste sprang side om side, samt 
krydskombinationer hvor der skiftevis kom heste fra begge sider. Der var meget at holde styr på da 
tempoet var høj, men med de meget dresserede heste klappede alt for husarene. Det var en rigtig fin 
opvisning hvor jeg tror alle følte sig meget godt underholdt i hestens tegn.

Efter opvisningen sludrede vi lidt om det flotte arrangement mens vi gik tilbage til bilerne efter en 
rigtig hyggelig aften.

Referent Henriette
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